
- 1 -

平成３０年１１月１２日

地域の皆様 へ

八代市立植柳小学校

校長 久保 明博

平成３０年度第２回「豊かな心を育むための講演会」について（ご案内）

晩秋の候、皆様には、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日

頃より本校教育活動にご支援・ご協力いただき、ありがとうございます。

さて、本年度も豊富な社会経験を積まれ、各界で活躍されている方たちを

お招きし、小学生の心に響く講話をしていただく第２回「豊かな心を育むた

めの講演会」を下記のとおり開催します。

今回の講師は、幸村ケンシロウさんです。１９９２年にプロレスラーとし

てデビューされ、今も現役のプロレスラーとして活躍されておられます。現

在は「人の痛み」「目標に向かって努力する」など青少年の教育を目的とした

「教育プロレス」を提唱され、実践しておられる方です。

つきましては、ご多用な折とは存じますが、ご参加いただける皆様は、準

備の都合上、１１月１６日（金）までに教頭あて（電話３５－１９３３）連

絡をお願いします。

記

１ 日 時 平成３０年１１月２０日（火）１４：０５～１４：５０

２ 場 所 植柳小学校体育館

３ 演題名 「生きていくこと」

４ 講 師 プロレスリング求道軍 幸村 ケンシロウ 先生

５ 備 考 (１)１３：５５までに植柳小学校体育館へお越しください。

(２)スリッパはご持参ください。


